EEEEEEEEEEEE



Canapés | Canapés je 4,50

Lachs | Salmon™im

Safranbaguette | Keta Kaviar | Erbsenkresse
Saffron baguette | Keta caviar | pea cress

Tiefseegarnele | Deep-sea shrimp™ i

Safranbaguette | Frischkase | Erbsenkresse
Saffron baguette | cream cheese | pea cress

Antipasti | Antipastimmm

Roggenbrot | gegrilltes Gemiise | Hummus
Rye bread | grilled vegetables | hummus

Lomo Iberico | Lomo Iberico ™*°

Focaccia | Oliventapenade | Blutampfer
Focaccia | olive tapenade | blood sorrel

Triiffelsalami | Truffle salami<e®m.»

Focaccia | Olivendl | Erbsenkresse
Focaccia | olive oil | pea cress

*Enthalt Allergene und/oder Zusatzstoffe: die Deklaration finden Sie auf der letzten Seite dieser Karte. Gerne geben wir lhnen auf
Nachfrage weitere Auskiinfte zu den Inhaltsstoffen. Alle Preise in Euro inklusive MwSt.

* Contains allergens and/or additives: the declaration can be found on the last page of this menu. We will be happy to provide you

with further information on ingredients upon request. All prices in euros including VAT.



Canapés | Canapés je 4,50

Téte de Moin ¢, e,h,ml, n3

Baguette | Feige | Frischkase
Baguette | fig | cream cheese

Parma Schinken | Parma ham" ¢

Baguette | griiner Spargel | sonnengetrocknete Tomaten
Baguette | green asparagus | sun-dried tomatoes

Tomate Mozzarella | Tomato Mozzarella™™

Baguette | Cocktailtomate | Basilikumpesto
Baguette | cocktail tomato | basil pesto

Canapés & KaDeWe Sekt | Canapés & KaDeWe sparkling wine 15,90

3 Canapés lhrer Wahl und ein Glas KaDeWe Sekt 0,11
Three canapés of your choice and a glass of KaDeWe sparkling wine 0,1 1

*Enthalt Allergene und/oder Zusatzstoffe: die Deklaration finden Sie auf der letzten Seite dieser Karte. Gerne geben wir lhnen auf
Nachfrage weitere Auskiinfte zu den Inhaltsstoffen. Alle Preise in Euro inklusive MwSt.

*Contains allergens and/or additives: the declaration can be found on the last page of this menu. We will be happy to provide you

with further information on ingredients upon request. All prices in euros including VAT.



Salate | Salads

100 g
Panzanella, Italienischer Brotsalat | Panazanella, Italien bread salad™ 3,50
Gerostete Ciabatta | Tomaten | rote Zwiebeln | frisches Basilikum | weiBer Balsamico
Knoblauch | Petersilie

homemade Ciabatta | Tomatoes | red onions | fresh basil | white balsamic vinegar

garlic | parsley

Italienischer Artischockensalat | Italian artichoke salad® 4,50
Junge Artischocken I rote Zwiebeln | Knoblauch | weiBer Balsamico | Rosmarin

Thymian | Petersilie

Young artichokes | red onions | garlic | white balsamic vinegar | rosemary

thyme | parsley

Gerosteter SiiBkartoffelsalat | Roasted sweet potato salad 3,95
Avocado | Minze - Zitronendressing

Avocado | mint - lemon dressing

Bunter Spargelsalat | Asparagus salad™ 3,50
Spargel | Kirschtomaten | Mozzarella

Asparagus | Cherry Tomatoes | Mozzarella

Mediterraner Kartoffelsalat | Mediterranean potato salad 2,45

Drillinge | Kurkuma | Orangen - Pfeffer | Oliven | Paprika | Tomate | Rosmarin
Potatoes | turmeric | orange - pepper | olives | paprika | tomato | rosemary

*Enthalt Allergene und/oder Zusatzstoffe: die Deklaration finden Sie auf der letzten Seite dieser Karte. Gerne geben wir lhnen auf
Nachfrage weitere Auskiinfte zu den Inhaltsstoffen. Alle Preise in Euro inklusive MwSt.

*Contains allergens and/or additives: the declaration can be found on the last page of this menu. We will be happy to provide you

with further information on ingredients upon request. All prices in euros including VAT.



Pintxos | Basque Tapas

ANCHOA

Sardelle | Anchovy« 3,90
Gebratene Paprika | hausgemachtes Baguette

Fried peppers | homemade baguette

MORZILLA

Iberische Blutwurst | Iberian blood sausage™®&" 3,90
Wachtelspiegelei | gebratene Paprika

Quail egg | fried peppers

SALOMON Y CAMARONES

Lachs & Garnele | Salmon & shrimp™#m» 4,90
Norwegischer Raucherlachs | Wachtelei | Meerrettich | Hausgemachtes Baguette

Norwegian smoked salmon | quail egg | horseradish | homemade baguette

JAMON IBERICO Y QUESO DE CABRA

Schinken & Ziegenkése | Ham & goat’s cheese™™ !¢ 5,90

Ibérico Schinken | Ziegenkése | Karamellzwiebeln | Feigenmarmelade
Iberian ham | goat’s cheese | caramel onions | fig marmelade

*Enthalt Allergene und/oder Zusatzstoffe: die Deklaration finden Sie auf der letzten Seite dieser Karte. Gerne geben wir lhnen auf

Nachfrage weitere Auskiinfte zu den Inhaltsstoffen. Alle Preise in Euro inklusive MwSt.
*Contains allergens and/or additives: the declaration can be found on the last page of this menu. We will be happy to provide you
with further information on ingredients upon request. All prices in euros including VAT.



Pintxos | Basque Tapas

GAMBAY TOMATE
Gamba | Gamba™'» 4,90

Argentinische Wildfanggarnele | Krauter | hausgemachtes Baguette
Argentinian wild shrimp | herbs | homemade baguette

CHATKA CRABY CAMARONES
Konigskrabbe & Caridea Garnele | King crab & Caridean shrimpes®i» 5,90

Konigskrabbe | Caridea Garnele | Cocktailsauce | Frischkdse | hausgemachtes Baguette
King crab | Caridean shrimp | cocktail sauce | cream cheese | homemade baguette

VIEIRAY JAMON IBERICO
Jakobsmuschel | Scallop®®ikm 5,90

Jakobsmuschel | Ibérico Schinken | Tomatenmarmelade | hausgemachtes Baguette
Scallop | Iberian ham | tomato marmelade | homemade baguette

JAMON IBERICO Y PIMIENTOS DE PADRON
Schinken & Pimientos | Ham & Pimientos™®s™™ 4,90

Iberico Schinken | gebratene Champignons | Pimientos | hausgemachtes Baguette
Iberico ham | roasted mushrooms | pimientos | homemade baguette

*Enthalt Allergene und/oder Zusatzstoffe: die Deklaration finden Sie auf der letzten Seite dieser Karte. Gerne geben wir lhnen auf
Nachfrage weitere Auskiinfte zu den Inhaltsstoffen. Alle Preise in Euro inklusive MwSt.

* Contains allergens and/or additives: the declaration can be found on the last page of this menu. We will be happy to provide you

with further information on ingredients upon request. All prices in euros including VAT.



Klassiker | Classics

Dattel | Date®" 5,50

Medjoul Dattel | Schinken | Walnuss
Medjoul date | ham | walnut

Hirsch - Medaillon | Deer Médaillon® <t 8,90

Hirschriickenfilet | Gdnselebermousse | schwarzer Triiffel
Venison | goose liver mousse | black truffle

Enten-Médaillon | Duck Médaillon® 5ce® 5,90

Entenbrust | Entenlebercreme | Blattgold | Erbsenkresse | Jis
Duck breast | duck liver cream | leaf gold | pea shoots | jus

Pastete | Paté

Feine Triiffel Pastete | Fine truffle paté 4,50

Schwarzer Triiffel aus Frankreich mit Cognac und Portwein abgerundet
Black truffle from France flavoured with cognac and port wine

Wildterrine vom Rothirsch | Wild red venison paté 4,50

Zartes Hirschfleisch mit Cranberries und Haselniissen
Tender venison with cranberries and hazelnuts

Kalbspastete | Veal paté 4,50

Saftige Kalbspastete mit Pistazien und Madeira abgeschmeckt
Juicy veal paté flavoured with pistachios and Madeira

*Enthalt Allergene und/oder Zusatzstoffe: die Deklaration finden Sie auf der letzten Seite dieser Karte. Gerne geben wir lhnen auf
Nachfrage weitere Auskiinfte zu den Inhaltsstoffen. Alle Preise in Euro inklusive MwsSt.

* Contains allergens and/or additives: the declaration can be found on the last page of this menu. We will be happy to provide you

with further information on ingredients upon request. All prices in euros including VAT.



Quiche | Quiche

Triiffel - Pilz - Quiche | Truffle - mushroom - quiche=""

Krautersaitlinge | Triiffel-Pesto
King oyster mushrooms | truffle pesto
Klein | small 6,90

GroB | large 39,90

Lachs-Quiche | Salmon quiche" ™

Lachs | Raucherlachs | Spinat
Salmon | smoked salmon | spinach
Klein | small 5,90

GroB | large 34,90

Quiche Lorraine | Quiche Lorraines"'»

Gekochter Schinken | Ei | Gouda Kése
Ham | egg | Gouda cheese

Klein | small 5,20
GroB | large 29,90

Mediterrane Quiche | Mediterranean Quiches"'m

Tomaten | Spinat | Feta
Tomatoes | spinach | Feta
Klein | small 6,20

GroB | large 32,90

*Enthélt Allergene und/oder Zusatzstoffe: die Deklaration finden Sie auf der letzten Seite dieser Karte. Gerne geben wir lhnen auf
Nachfrage weitere Auskiinfte zu den Inhaltsstoffen. Alle Preise in Euro inklusive MwSt.

* Contains allergens and/or additives: the declaration can be found on the last page of this menu. We will be happy to provide you

with further information on ingredients upon request. All prices in euros including VAT.



SCHAUMWEIN | SPARKLING WINE

Cremant De Loire Blanc de Blanc 2019 .. 6,50
0,751 40
KaDeWe Champagne Brut 011 13
0,751 84
KaDeWe Prosecco DOC 01l 6
0,751 35
WEISSWEIN | WHITE WINE
KaDeWe Selection Riesling 011 4,50
Weingut Josef Spreitzer | Rheingau | Deutschland 0,21 8,50
0,751 27
Picpoul de Pinet 011 4,50
Foncastel | Languedoc | Frankreich 0,21 8,50
0,751 27
ROTWEIN | RED WINE
Pinot Noir 011 6
Kaufmann | Rheingau | Deutschland 0,21 11,50

0,751

35



BIER | BEER

KaDeWe Pilsener vom Faf} 041 4,90
KaDeWe Pils on draught ™
BRLO Naked Pale Ale 0,331 3,90

alkoholfrei | alcohol free pale ale ™

ALKOHOLFREIE GETRANKE | ALCOHOL FREE BEVERAGES

Voelkel BioC Orange | Orange juice 021

Van Nahmen Apfelsaft | Apple juice 021

Saftschorle | Juice spritzer 021

Fanta s 021 3
Sprite ! 021 3
Coca-Cola +2° 021 3
Coca-Cola Zero 2571 021 3
MINERALWASSER | MINERAL WATER

KaDeWe Bio-Mineralwasser 02751 2,90

still oder sprudel | still or sparkling mineral water 0,751 6,50



Zusatzstoffe & Allergene | Additives & Allergens

ZUSATZSTOFFE ADDITIVES
1) mit Konservierungsstoff(en) 1) with preservative(s)
2) koffeinhaltig 2) contains caffeine

3) mit Antioxidationsmittel(n)

3) with antioxidant(s)

4) geschwefelt

4) sulphurated

5) mit Farbstoff(en)

5) with coloring

6) chininhaltig

6) contains quinine

7) enthilt eine Phenylalaninquelle

7) contains aspartame (phenylalanine)

8) mit Taurin

8) with taurine

9) geschwirzt

9) blackened

10) gewachst

10) waxed

11) mit Siilungsmittel(n)

11) with sweetener(s)

12) mit Zuckerart(en) und Siifungsmittel(n)

12) with sugar(s) and sweetener(s)

13) mit Geschmacksverstirker

13) with flavor enhancer(s)

14) mit Phosphat

14) with phosphate

15) enthalt gentechnisch veranderter Zutat(en)

15) contains genetically modified ingredient(s)

ALLERGENE

ALLERGENS

a) enthilt Sojabohnen und daraus hergestellte Produkte

a) contains soybeans and products thereof

b) enthilt Sesamsamen und daraus hergestellte Produkte

b) contains sesame seeds and products thereof

c) enthilt Senf und daraus hergestellte Produkte

¢) contains mustard and products thereof

d) enthilt Erdniisse und daraus hergestellte Produkte

d) contains peanuts and products thereof

e) enthilt Sellerie und daraus hergestellte Produkte

e) contains celery and products thereof

f) enthilt Lupinen und daraus hergestellte Produkte

f) contains lupins and products thereof

g) enthalt Eier und daraus hergestellte Produkte

g) contains eggs and products thereof

h) enthélt Milch und daraus hergestellte Produkte (einschl. Laktose)

h) contains milk and products thereof (including lactose)

i) enthalt Fisch und daraus hergestellte Produkte

i) contains fish and products thereof

j) enthilt Krebstiere und daraus hergestellte Produkte

j) contains crustaceans and products thereof

k) enthélt Weichtiere und daraus hergestellte Produkte

k) contains molluscs and products thereof

1) enthilt Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als
10 mg/kg oder 10 mg/l, ausgedriickt in SO2

1) contains sulfur dioxide and sulphites at concentrations of more
than 10 mg/kg or 10 mg/liter

m) enthilt glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Produkte:

m) contains cereals containing gluten and products thereof:

m1l) Weizen m1) Wheat
m2) Roggen m2) Rye
m3) Gerste m3) Barley
m4) Hafer m4) Oats
mb5) Dinkel mb5) Spelt
m6) Kamut m6) Kamut
n) enthilt Schalenfriichte (Niisse) und daraus hergestellte Produkte: n) contains nuts and products thereof:
nl) Mandeln nl) Almonds
n2) Haselniisse n2) Hazelnuts
n3) Walniisse n3) Walnuts

n4) Cashewniisse

n4) Cashew nuts

n5) Pekanniisse

n5) Pecan nuts

n6) Paraniisse

n6) Brazil nuts

n7) Pistazien

n7) Pistachio nuts

n8) Macadamianiisse

n8) Macadamia nuts

*Trotz sorgfaltiger Herstellung unserer Gerichte und Getréanke sowie Einhaltung der nétigen
HygienemaBnahmen, konnen neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein,

die im Produktionsprozess im Kiichen- und Barbereich verwendet werden.

* Despite the careful preparation of our food and beverages and compliance with the necessary hygiene measures, our dishes
may contain traces of substances(in addition to the labelled ingredients) that are used in the kitchen and bar areas.

Irrtimer (Druckfehler) und Preisinderungen vorbehalten. Farbabweichungen sind méglich. Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt.




